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Polskie Termopile,

90 Rocznica oddania Grobu Nieznanego Żołnierza Narodowi Polskiemu.

XI Zaduszki Narodowe i usypywanie Kurhanu Pamięci Narodowej

w Radziechowach na górze Matysce - 3 października 2015 r.               

"Naród, który nie pamięta swojej historii nie wart jest przeżycia"
Jan Paweł II

 

Zaproszenie do współpracy

Komitet honorowy obchodów XI Zaduszek Narodowych na Górze Matysce w Radziechowach
zwraca się z prośbą o współtworzenie w/w uroczystości  patriotyczno-religijnej.  W tym roku,
podczas uroczystości oddamy  hołd  walczącym w bitwach uznanych jako ,,Polskie Termopile"
Będzie  to  wyjątkowa  lekcja  historii,  tej  mało  znanej  i  skrzętnie  skrywanej  historii  naszej
Ojczyzny.  Za   pomocą  rekonstrukcji  wydarzeń  -  powstania  grobu  Nieznanego  Żołnierza,
przybliżymy klimat tamtych tragicznych, ale jakże ważnych  dla Polski chwil.  Czasy potopu
szwedzkiego przedstawiane w ubiegłym roku również  będą przedstawiane i  można w nich
współuczestniczyć.

Zapraszamy chętnych do udziału w rekonstrukcji wydarzeń, w tym do budowania makiety XVI w.
wsi, szycia strojów, tworzenie modeli armat i broni z tamtej epoki. Jest również gorąca prośba o
wypożyczenie  do inscenizacji:  rekwizytów zwłaszcza z  gospodarstwa domowego.  Prosimy o
zgłaszanie się pod adresem dzieciserc@o2.pl lub telefonicznie 501 355 794

XI  Zaduszki  Narodowe zorganizowane będą 3  października  2015 r.  sobota,  już  dziś  warto
zarezerwować sobie czas, by dać świadectwo umiłowania swojej ojczyzny, bowiem jeśli kogoś
kochamy,  to  chcemy  o  nim  wiedzieć  jak  najwięcej,  a  swoją  obecnością  dajemy  dowód
przywiązania do Ojczyzny, swego patriotyzmu.

Każdorazowo  na  tej  uroczystości,  przy  wtórze  werbla  odczytywany  jest  Apel  Poległych.
Podniosłość chwili podkreśla obecność: Kompanii Honorowej, Pocztów Sztandarowych, Orkiestry
Dętej, chórów, licznie przybyłych delegacji władz samorządowych i szkół oraz bardzo licznej
grupy osób kochających swoją Ojczyznę, Polskę. Każdemu uczestnikowi uroczystości, podczas
ustawiania w kolumnie marszowej zostaje przypięta maleńka biało - czerwona kokardka.

W tym roku, już po raz IX treść Apelu Poległych, została wyłoniona w drodze Ogólnopolskiego
Konkursu  Historycznego,  rozpisanego  wśród  uczniów  szkół  gimnazjalnych  i  średnich.
Tegorocznymi  laureatami  zostali:  Anna  Maszke  i  Julia  Lewna  Gimnazjum  im.

J.  Piłsudskiego w Sierakowicach, opiekun pracy Witold Sildatk drużynowy ZHP oraz Wiktoria
Rejman Natalia Majocha II LO im. A. Asnyka w Bielsku - Białej  opiekun pracy Janusz Kaps i
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Robert Michalski.

 

Program uroczystości:

Godz. 09:45 Spotkanie przy I stacji Golgoty Beskidów, przypięcie biało czerwonych kokardek

Godz. 09:50 Powitanie uczestników uroczystości patriotyczno - religijnej

Godz.  10:00 Sztuka plenerowa ,,Polskie Termopile"  przedstawienie historii  powstania Grobu
Nieznanego Żołnierza od 1925 r. do czasów współczesnych: losowanie pola bitwy, ekshumacja
trzech trumien na cmentarzu Orląt Lwowskich, uroczystości we Lwowie, trasa przejazdu pociągu
platformy  z  trumną  Nieznanego  Żołnierza  do  Warszawy,  Uroczystości  w  stolicy  Polski,
wysłuchanie ówczesnego kazania z 2 lipca 1925 r. historia grobu w czasie II wojny światowej i 
po jej zakończeniu

Godz. 10;40  Przedstawienie na trasie na górę Matyskę, plenerowej inscenizacji historycznej -
pobyt Szwedów na Ziemi Żywieckiej:

   a. Bitwa - zbójnicy ratują króla Jana Kazimierza z rąk Szwedów

   b. Król Jan Kazimierz na żywieckim zamku pisze do mieszczan i chłopów odezwę

   c. Odezwa króla Jana Kazimierza dociera do wsi Radziechowy, Życie  XVII wiecznej wsi polskiej

   d. Wymarsz chłopów i mieszczan na ratunek oblężonej Częstochowie

   e. Szwedzi w odwet palą Radziechowską wioskę

   f. Obrona Częstochowy

Godz. 12:00  Msza Św. w intencji Ojczyzny;

Godz.  13:00  Apel  Poległych i  usypywanie Kurhanu Pamięci  Narodowej:  dosypanie ziemi  z
Cmentarza Orląt Lwowskich oraz z Westerplatte

Godz. 13:30  wspólne spotkanie przy gorącym posiłku

 

Honorowy Patronat nad uroczystością objął:

Ks. Biskup Roman Pindel - Ordynariusz Diecezji Bielsko - Żywieckiej

 

Organizatorzy:
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1.         Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina w Radziechowach

2.         Stowarzyszenie Dzieci Serc

3.         Podlaski Regiment Odprzodowy Kraków - grupa rekonstrukcyjna

4.         Małopolska Chorągiew Husarska - gr. Rekonstrukcyjna

5.         Związek Podhalan oddział Górali Żywieckich

6.         Urząd Miejski w Żywcu oraz MCK w Żywcu

7.         Starostwo Powiatowe w Żywcu oraz Wydział PKiT

8.         Urząd Gminy oraz GCKPT Radziechowy – Wieprz

9.         KGW i OSP z Gminy Radziechowy – Wieprz

10.       Etno Bank Spółdzielczy Radziechowy -Wieprz

10.       Liczna grupa mieszkańców Podbeskidzia

 

Zaduszki Narodowe odbędą się bez względu na pogodę - Obrońcy naszej wolności zasłużyli
sobie na naszą pamięć - (prosimy o zabranie ciepłego ubrania i nakrycia głowy, Matyska to
odsłonięta góra 609 m.)

 

Rozumiemy, że  nieliczni będą mogli do nas dojechać wiadomo, ale każdy z nas może zadać
sobie ten trud i poznać historię ,,Śpiącego Rycerza” w 90 rocznicę oddania Jego grobu Narodowi
Polskiemu. Jest to wielkie wyzwanie zwłaszcza dla Grona Pedagogicznego wszystkich typów
Polskich szkół. Już jesteśmy zbudowani postawą tych Kuratorium Oświaty, które odpowiedziały
na nasze zaproszenie. I jesteśmy pewni, że 2 listopada o godz. 13;00 tak jak to było 90 lat temu,
zatrzymamy się i  zamilkniemy na minutę,  a potem rozlegną się dźwięki  syren strażackich,
klaksonów samochodowych, dzwonów kościelnych.

Wieczorem natomiast usiądziemy do kolacji z wewnętrznym zadowoleniem, że udało się nam
odrobić zaległą lekcję historii.

Jadwiga Klimonda prezes Stowarzyszenia Dzieci Serc

 

---
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Komitet honorowy obchodów XI Zaduszek Narodowych na Górze Matysce w Radziechowach
zwraca się z prośbą o współtworzenie w/w uroczystości patriotyczno-religijnej.
Więcej informacji, włącznie z rezerwacją noclegu. Tel. Kont. 501 355 794lub dzieciserc@o2.pl


